
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1179-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Лобня Московской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в муниципальную программу «Формирование

современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1179-ПГ 

(ред. от 20.02.2023 № 29-ПГ, от 02.03.2023 № 37-ПГ, от 10.04.2023 № 98-ПГ, 

от 24.04.2023 № 113-ПГ, от 22.05.2023 № 137-ПГ, от 27.06.2023 № 183-ПГ): 

1.1.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская 

среда» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению (приложение 3 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1179-ПГ). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» и разместить

на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Чистякова Д.О. 

Глава городского округа Лобня   И.В. Демешко 

about:blank


Приложение  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_______________________________№_________ 

«Приложение 3 

от 30.12.2022 № 1179-ПГ (ред. от 20.02.2023 № 29-ПГ,  

от 02.03.2023 № 37-ПГ, от 10.04.2023 № 98-ПГ, от 

24.04.2023 № 113-ПГ, от 22.05.2023 № 137-ПГ, от 27.06.2023 

№ 183-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие F2. 

Формирование комфортной 

городской среды 

2023-

2027 

Итого 930 348,67 338 128,67 592 220,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

605 934,92 154 440,23 451 494,69 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

43 890,00 0,00 43 890,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

104 963,75 8 128,44 96 835,31 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 175 560,00 175 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие F2.01. 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды в части 

благоустройства общественных 

территорий 

2023-

2027 

Итого 184 800,00 0,00 184 800,00 0,00 0,00 0,00  Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

131 669,99 0,00 131 669,99 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

43 890,00 0,00 43 890,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

9 240,01 0,00 9 240,01 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены общественные 

территории с использованием 

средств федерального бюджета и 

бюджета Московской области, 

ед. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 

1.2 Мероприятие F2.02. 

Реализация программ 

формирования современной 

2023-

2027 

Итого 645 548,67 238 128,67 407 420,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 
Средства бюджета 

Московской области 

379 264,93 59 440,23 319 824,70 0,00 0,00 0,00 



городской среды в части 

достижения основного 

результата по благоустройству 

общественных территорий 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

90 723,74 3128,44 87 595,30 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 175 560,00 175 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены общественные 

территории с использованием 

средств бюджета Московской 

области, ед. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

7 0 0 6 7 0 1 0 0 

1.3 Мероприятие F2.03. 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды в части 

достижения основного 

результата по благоустройству 

общественных территорий 

(благоустройство скверов) 

2023-

2027 

Итого 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены скверы, ед. Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 0 0 2 2 0 0 0 0 

1.4 Мероприятие F2.04. 

Благоустройство общественных 

территорий в малых городах и 

исторических поселениях 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Реализованы с использованием 

средств бюджета Московской 

области проекты победителей 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 

малых городах и исторических 

поселениях, ед. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х х х х 0 0 0 0 

1.5 Основное мероприятие 01. 

Благоустройство общественных 

территорий муниципальных 

2023-

2027 

Итого 476 993,19 443 743,19 33 250,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

53 239,18 53 239,18 0,00 0,00 0,00 0,00 



образований Московской 

области 

Средства федерального 

бюджета 

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

123 754,01 90 504,01 33 250,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Мероприятие 01.01. 

Изготовление и установку стел 

2023-

2027 

  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Изготовлено и установлено стел, 

шт. 

  Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х х х х 0 0 0 0 

1.7 Мероприятие 01.02. 

Благоустройство лесопарковых 

зон 

2023-

2027 

  

Итого 87 758,67 87 758,67 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

87 758,67 87 758,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Благоустроены лесопарковые 

зоны, ед. 

  Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

1.8 Мероприятие 01.03. 

Обустройство и установка 

детских, игровых площадок на 

территории муниципальных 

образований  

2023-

2027 

  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Установлены детские, игровые 

площадки, ед. 

  Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 0 0 0 10 13 5 5 5 5 

1.9 Итого 993,34 993,34 0,00 0,00 0,00 0,00  



Мероприятие 01.04. 

Устройство систем наружного 

освещения в рамках реализации 

проекта «Светлый город» 

2023-

2027 

Средства бюджета 

Московской области 

298,00 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

695,34 695,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

На территориях (включая 

территории, обеспечивающие 

влияние на увеличение в 

муниципальном образовании 

Московской области на конец 

текущего года доли общей 

протяженности освещенных 

частей улиц, проездов, 

набережных в общей 

протяженности улиц, проездов, 

набережных в границах 

городских и (или) сельских 

населенных пунктах) 

реализованы мероприятия по 

проектированию, подготовке 

светотехнических расчетов, 

устройству систем наружного 

освещения, проведению 

измерений светотехнических 

характеристик систем 

управления наружным 

освещением с использованием 

средств субсидии, шт. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.10 Мероприятие 01.05. 

Благоустройство зон для досуга 

и отдыха населения в парках 

культуры и отдыха 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены зоны для досуга 

и отдыха в парках культуры и 

отдыха, ед. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 0 0 2 2 1 0 0 0 

1.11 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 01.06. 

Благоустройство пространств 

для активного отдыха 

2023-

2027 

  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены пространства для 

активного отдыха, ед. 

  Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 1 1 7 7 0 0 0 0 

1.12 Мероприятие 01.11. 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий в 

целях достижения результатов 

федерального проекта 

«Содействие развитию 

инфраструктуры субъектов 

Российской Федерации 

(муниципальных образований)  

2023-

2027 

Итого 352 941,18 352 941,18 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 

Московской области 

52 941,18 52 941,18 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства федерального 

бюджета 

300 000,0 300 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.13 Мероприятие 01.20. 

Благоустройство общественных 

территорий муниципальных 

образований Московской 

области (за исключением 

мероприятий по содержанию 

территорий) 

2023-

2027 

Итого 35 300,00 2050,00 33250,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

35 030,00 2050,00 33250,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены общественные 

территории, без привлечения 

средств федерального бюджета и 

бюджета Московской области, 

ед.   

 Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV     

 6 1 1 6 6 0 0 0 0 

Разработаны архитектурно-

планировочные концепции и 

проектно-сметная документация 

по благоустройству 

общественных территорий, ед. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV     

 4 1 4 0 0 0 0 0 0 

Благоустроены общественные 

территории с привлечением 

дополнительных средств из 

местного бюджета, 

направленных на 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV     

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



благоустройство общественных 

территорий с использованием 

средств федерального бюджета и 

бюджета Московской области, 

ед. 

Осуществлен строительный 

контроль на объектах 

благоустройства, ед. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

7 1 1 7 7 1 0 0 0 

Осуществлен авторский надзор 

за выполнением работ на 

объектах благоустройства, ед.  

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Проведена проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости, ед. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.14  Мероприятие 01.21. 

Обустройство и установка 

детских, игровых площадок на 

территории муниципальных 

образований Московской 

области за счет средств местного 

бюджета 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Установлены детские, игровые 

площадки за счет средств 

местного бюджета, ед. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

13 0 0 13 0 0 0 0 0 

Подготовлено асфальтобетонное 

покрытие под детские, игровые 

площадки, ед. 

Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.15 Мероприятие 01.22. 

Устройство систем наружного 

освещения в рамках реализации 

проекта «Светлый город» за счет 

средств местного бюджета 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Не предусмотрено 

На территориях (включая 

территории, обеспечивающие 

влияние на увеличение в 

муниципальном образовании 

Московской области на конец 

текущего года доли общей 

протяженности освещенных 

частей улиц, проездов, 

набережных в общей 

протяженности улиц, проездов, 

набережных в границах 

городских и (или) сельских 

населенных пунктах) 

реализованы мероприятия по 

проектированию, подготовке 

светотехнических расчетов, 

устройству систем наружного 

освещения, проведению 

измерений светотехнических 

характеристик систем 

управления наружным 

освещением за счет средств 

местного бюджета, шт. 

 Всего Итого 

2023 

году 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV     

х х х х х х 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме I Итого 1 407 341,8

6 

781 871,86 625 470,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 

Московской области 

659 174,10 207 679,41 451 494,69 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

343 890,00 300 000,00 43 890,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

228 717,76 98 632,45 130 085,31 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 175 560,00 175 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9



